
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RÍO CUARTO, 05 de abril de 2022.

VISTO, la Resolución de Consejo Directivo Nro. 140/2018 y la solicitud
presentada por el de Departamento de Biología Molecular, respecto al llamado a
Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de Segunda Ad Honorem en la
Asignatura Fisiología Animal (Código 3067); y

CONSIDERANDO

Que, la necesidad de realizar el llamado a concurso de Ayudantes de
Segunda Ad honorem en la asignatura Fisiología Animal (3067) , obedece al
carácter de dictado anual de la misma y a solicitud de los profesores responsables.

Que el Departamento de Biología Molecular ha presentado el correspondiente
tribunal evaluador y cantidad de cargos.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1ro.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir
cargos de Ayudantes de Segunda Ad Honorem en la ASIGNATURA FISIOLOGÍA
ANIMAL (Código 3067), del DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR de la
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, según ANEXO I de la
presente.

ARTÍCULO 2do.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda
indicado en el Artículo 1ro., los cargos y tribunales que se detallan en ANEXO II de
la presente.

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.: 040/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO I

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO DE
AYUDANTES DE SEGUNDA FISIOLOGÍA ANIMAL

INSCRIPCIÓN SORTEO
DE TEMAS

CLASE DE
OPOSICIÓN

FECHA DE ELEVACIÓN AL
CONSEJO DIRECTIVO

DESIGNACIÓN AYUD. DE
SEGUNDA EN EL C.D.

01 al
13/04/2022 18/04/2022 25/04/2022 28/04/2022 29/04/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO II

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR

ASIGNATURA FISIOLOGÍA ANIMAL (Código 3067)

Cargos Ad-Honorem: 8 (Ocho)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO

Dra. Cintia PAISIO 27.872.126 Dra. Silvana BINOTTI 22.579.725
Dra. Cecilia LIAUDAT 30.771.161 Dr. Marcos FARÍAS 33.366.790
Estudiante
Mariel AUDERUT 39.796.782

Estudiante
Maximiliano BOLDRINI 35.588.323



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 06 de abril de 2022, 12:45 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220406-624db5b72181e.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-04-06T12:46:12-0300
	ROVERA Marisa


		2022-04-06T13:16:43-0300
	BEASSONI Paola Rita




